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Ve
L

Bp3 ochosa na 4ieH 145 cras (6) u uneH 227 oy
3aKoHoT 32 BHCOKOTO 06pasosanye (:Cryx6en Becrux Ha
Peny6nuka MaKe,E[OHHja“ Op. 82/18 u »Cnyx6en Bechux Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonmuja« 0p.178/21), JHPEKTOpOT
Ha AreHumjara 3a KBalUTET BO BHcOKoTO o0pasoBanne,
IIOHece

HHKJyC Ha AKaTeMCKH CTYAHH - HOC’I‘J.[HHJ'IOMCRH CTYauHn

@axyarer 3a HHpOPMaTHYKH HayYKH H KomMnjyTepeko
HHAKEHePCTBO npy Yunsepsurer »CB.Knpua n
Metoanj“ go Ckonje

I. Co oBa pelueHue ce YTBpOyBa geka ce
HCTIONHETH yenoBHTe 3a noverox €0 pabota Ha cryauckara
fiporpama ox  Brop UHKIYC Ha akamemcky CTYIAHH -
MOCTAHMNIOMCKH cTy 1UN (60 EKTC), na aHTITHCKH jasuk, o
»Hayka 33 noparoun o KOMIIjyTepcky HaykKH g
HHXXEHEPCTBO®, Ha Dakynrer 3a HHpOpMaTHyky HayKH H
KOMIjyTepcko HHXEHEePCTBO npy Yuusepsurer »CB.Kupun
H Metoauj“ go Ckonje.

2. OBa pemenne BICryBa BO cuma co genor Ha
JOHECYBame,

06pa3.uomeﬂne

Co Oapame 6p. 15.08.2023 roiuHa, po
ATeHLHjaTa 3a kBaurer BO BHCOKOTO obpasoBanme, noy
Haur 6p. 08-1099/10p 16.08.2023 TOZHHA, 3a yTBpnyBamE
Ha yciosute 3a moverok co pabora na CTyaHCKaTa
fiporpama oxn  srop UHKIYC Ha akanmemcky CTyIHM -
NOCTAMNNOMCKH CTY Tuu (60 EKTC), na AHTJIHCKH jasuk, o
»Hayka 33 noxaroun o KoMmjyrepcku Hayku p
HHIKCHEPCTBO®, Ha @akynrer 3a HHOOPMaTHyky HayKH H

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BI/ICOKOTO OBPA30OBAHKE
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Mbi bazé t& nenit 145 Paragrafi (6) dhe neni 227 (s
Ligjit pér arsim ta larté ("Gazeta Zyrtare e Republikés sg
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetss zyrtare t& Republikes
s€ Magedonis¢ sg Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
Pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkenca e té dhénave
né shkenca kompjuterike dhe inxhinieri", ng Fakultetin
e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
prané Universitetit "Shep Kirili dhe Metodi" né Shkup

SETK), né gjuhén angleze, nga "Shkenca e t& dhénave ne
shkenca kompjuterike dhe inxhinieri", ng Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
prané Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit per akreditim nr. (8-
544/7 t& datgs 09.08.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Larts, Fakulteti ; Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike prané Universitetit "Shen Kirili
dhe Metodi" ne Shkup i drejtohet, me kérkesg nr. 1136/22 t

t€ dates 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& ciklit ta dyté t& studimeve akademike - studime
Pasdiplomike (60 SETK), ng gjuhén angleze, nga "Shkenca
¢ € dhénave né shkenca kompjuterike dhe inxhinieri", ng
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinieris¢
Kompjuterike pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe Metodj"
né€ Shkup.
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JIupekTOpOoT Ha ATreHLUHMjaTa 3a KBATMTET BO
BHCOKOTO oOOpazoBanue, co Pewmenue 06p.08-10990/2 on
17.08.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
MCIIOJHETOCTa Ha YCJIOBMTE 3a MOYETOK co padoTa Ha
CTYAMCKaTa Mporpama HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, Ha nen 18.08.2023 ropuuHa, M3BpILH
yBua ¥ um3roteu Mssewraj 6p. 08-1099/3 on 24.08.2023
rojiiHa, KaJie € HaBeJIeHO JeKa 3a CTYAHMCKATa nporpama oj
BTOP LMKIYC HA aKaJAeMCKH CTYAHH - [OCTIMIIJIOMCKH
cryamd (60 EKTC), Ha aHrivckw jasuk, no ,Hayka 3a
MOJATOILH TI0 KOMIjYTEPCKM HayKH W WH)KEHepCTBO™, Ha
dakynTeT 3a WH(POPMATHYKH HAYKH M KOMIjYTEPCKO
MHXKEHepCTBO npu YHuBepauret ,,CB.Kupun u Metoauj* Bo
Ckorje, ce MCMONHETH YCJIOBUTE COMJIACHO OJpenbuTe
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 0OOpa3oBaHHe H
Ypenbara 3a HOpPMAaTHBH M CTaHIApAH 3a OCHOBame Ha
BUCOKOOOpPA30BHM  YCTAHOBH M 3a  BpLICHE Ha
BHUCcOkooOpasoBHa  aejHocT  (,,CnyxOeH  BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MmMajkn ro Bo mpelBH H3HECEHOTO, CE OMIY4H
KaKO BO JUCIIO3UTHBOT Ha OBa pPelleHHE.

IMPABHA IMOYKA: IlpoTuB oBa pelUeHHE, MOXKeE
IIa ce 3aBejie YIpaBeH CIop, cO MOAHecyBambe Ha Ty:x0a 10
Vnpasuuor cyn Ha Peny6nuka CeBepHa MakenoHHja, BO
pok o1 30 1eHa o/ IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBA PELIEHHUE.

Jlocraseno ao:
Bucokoo6pa3oBHaTa ycTaHOBa
Apxusa

u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemorcka & Jr&
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1099/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1099/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Shkenca e t& dh&nave né shkenca
kompjuterike dhe inxhinieri", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ = Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim R (hiti




